



Pöytäkirja: Hallinnollisen taakan keventämisen ja norminpurun ohjausryhmän kokous 3/2024

Aika Keskiviikko 24.4.2024
klo 9.00-10.30
Paikka nh. Snellmanni, VN-linna

Läsnä Valtiosihteeri Mika Nykänen, työ- ja elinkeinoministeriö (pj)
Hallitusneuvos Vilppu Talvitie, maa- ja metsätalousministeriö
Lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen, oikeusministeriö
Lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö
Hallitusneuvos Minnamaria Nurminen, puolustusministeriö
Hallitusneuvos Hanna Helinko, sisäministeriö
Hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri, sosiaali- ja terveysministeriö
Lainsäädäntöjohtaja Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö
Kaupallinen neuvos Petri Kuurma, ulkoministeriö
Lainsäädäntöjohtaja Jouko Narikka, valtiovarainministeriö
Lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö

Pysyvät asiantuntijat:
Erytysisiantuntija Essi Römpötti, lainsäädännön arviointineuvosto

Sihteeristö:
Neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö
Erytysisiantuntija Tiina Haanpää, työ- ja elinkeinoministeriö
Säädösvalmisteluavustaja Pyry Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö

Poissa Erytysisavustaja Lassi Noponen, työ- ja elinkeinoministeriö (vpj)
Lainsäädäntöjohtaja Kimmo Kiiski, liikenne- ja viestintäministeriö
Lainsäädäntöjohtaja Heidi Kaila, valtioneuvoston kanslia
EU-erytysisiantuntija Paula Laine-Nordström, valtioneuvoston kanslia
Erytysisiantuntija Erno Mähönen, työ- ja elinkeinoministeriö

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Kokouksen puheenjohtaja avasi kokouksen 9:00. Todettiin paikallaolijat.

2 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin muutoksitta.

3 Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin muutoksitta.

4 Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelma

Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, VM, esitteli kuntien normien keventämiseen tähtävän hankkeen etenemistä. Käsittely etenee vaiheittain ja tarkastelua kohdennetaan ehdotuksiin, joista kustannushyötyjä. Keskustelussa nostettiin esille, miten digitalisaation ja tiedon hyödyntämisen edellytysten heikentämistä tulisi välttää. Tähän todettiin, että sujuvoittamista lienee mahdollista tehdä, sillä jotkut kunnat kokevat raportointivelvoitteet raskaana. Kysymykseen lakisääteisten velvoitteiden poistamisesta kokonaan todettiin, että tällaisia ehdotuksia oli vähän. Puheenjohtaja totesi, että kyse on poliittisista valinnoista, mutta virkakuntaa kannustetaan nostamaan vaihtoehtoja rohkeasti esille.

5 Toimeksiantojen tilannekatsaukset

a) Hallinnollinen taakka uudessa sääntelyssä (Yksi sisään, yksi ulos -periaate)

Sihteeristön Laitinen esitteli taakkaverkoston työn etenemistä. Keskustelussa tuotiin esille, että hankkeiden tunnistaminen on joissain tilanteissa ollut haastavaa, mutta asiaan perehdytään tarkemmin ministeriöissä. Kaiken kaikkiaan taakkavaikutuksia omaavat hankkeet on pystytty tunnistamaan varsin hyvin. Joskus hankkeissa on sekä hallinnollisen taakan keventämisen, että norminpurun elementtejä päällekkäin. Huomiota on kiinnitettävä siihen, ettei esimerkiksi EU-velvoitteen päälle säädetä kansallisia lisävelvoitteita. Puheenjohtaja totesi, että hankkeen prosessit on nyt saatu kuntoon. Olennaista on edetä asiassa ja saada taakkakirjanpitoa edistettyä. On helpompaa ottaa periaate huomioon jo siinä vaiheessa, kun ollaan valmistelemassa lainsäädäntöä, kuin purkaa jo säädettyä.

b) Norminpurku voimassa olevasta sääntelystä

Sihteeristön Haanpää esitteli ministeriöissä tunnistettuja norminpurkuhankkeita. Keskustelussa todettiin tehtävän olevan määritelmällisesti vaativa. Helposti ajatellaan, että norminpurussa normi tulee poistaa aina kokonaan. Asia on kuitenkin monitahoinen, sillä usein kysymys on siitä mitä poistuu, mitä kevennetään ja mitä samalla tulee lisää. Useissa hankkeissa ei varsinaisesti pureta normeja, mutta muutetaan normin sisältöä. Vaikeutta lisää päällekkäisyys hallinnollisen taakan vähentämisen kanssa. Puheenjohtaja totesi, että on tärkeää varmistaa erityyppisten hankkeiden tunnistaminen. Kaikki keskustelut aiheesta ovat äärimmäisen arvokkaita, sillä niissä voidaan löytää normeja purettaviksi tai muuta työn etenemisen kannalta hyödyllistä. Poliittisella puolella aiheeseen kiinnitetään jatkuvasti huomiota.

c) EU-lainsäädännön aiheuttama taakka

Sihteeristön Haanpää esitteli ministeriöissä tunnistettuja yrityksille raskaita EU-säädöksiä. Keskustelussa tuotiin esille, että EU-tasolla sovittua velvoittavaa sääntelyä ei voi kansallisesti purkaa. Tarkoituksena onkin pohtia ja löytää vaikuttamiskeinoja esimerkkien kautta ottaen huomioon EU-tasolla tehtävä taakankeventämistyö. Uusien EU-säädösehdotusten tullessa on myös mahdollisuus tunnistaa aiemman kokemuksen perusteella, onko hankkeissa jotain sellaista säätämistapaa, joka ei Suomeen sovi. Puheenjohtaja totesi, että EU-säädösten kautta ei ole aiemmin mietitty kootusti

taakkaa ja norminpurkua. Määrittely on haasteellista, mutta on hyvä pohtia, onko olemassa esim. päällekkäisiä raportointivelvoitteita. Tunnistamisessa ja arvioimisessa kehitytään koko ajan. Ennakkovaikuttaminen on olennaista.

6 Sidosryhmäyhteistyön tilanne

Sihteeristön Laitinen kertoi, että sidosryhmiltä on saatu paljon norminpurkuehdotuksia. Myös esimerkiksi Yrittäjyyden neuvottelukunnan kautta on tulossa ehdotuksia. Keskusteltiin parhaasta etenemistavasta ehdotusten käsittelyssä. Sovittiin vaiheistaa käsittelyä niin, että hallituspuolueiden listaus käydään ministeriöissä ensin läpi. Sidosryhmätilaisuus sovittiin siirrettäväksi myöhempään ajankohtaan.

7 Muut asiat

Ei muita asioita.

8 Seuraavat kokoukset

- Maanantai 9.9.2024 klo 14-15:30, nh. Katariina, Kirkkokatu 12
- Tiistai 12.11.2024 klo 10-11:30, nh. Katariina, Kirkkokatu 12

Tarvittaessa järjestetään kirjallinen menettely tai ylimääräinen kokous.

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen 10:15.

Jakelu

Ohjausryhmän jäsenet